АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30 » сентября 2024г                              с. Осиновка                           № 26-па

О продаже земельных долей СХПК «Даниловский», находящихся в муници-

пальной собственности Осиновского сельского поселения

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским ко-

дексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», во исполнение Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте

земель сельскохозяйственного назначения», на основании протокола № 4 от

30.09.2024 о рассмотрении заявления главы крестьянского фермерского хозяйства

Сиворакша С.В. о намерении приобрести земельные доли, администрация Осинов-

ского сельского поселения Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продать главе крестьянского (фермерского) хозяйства Сиворакша Сергею

Владимировичу земельные доли площадью 230,6 га, принадлежащих Осиновскому

сельскому поселению в праве общей долевой собственности в земельном участке  с

кадастровым номером 25:09:321001:39, местоположение участка: установлено от-

носительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой

дом, участок находится примерно в 3207 м, по направлению на северо-восток от

ориентира, почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н Михайловский,

с.Николаевка, ул.Ленинская, дом 23, из земель сельскохозяйственного назначения,

вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного использования.

2. Специалисту администрации Осиновского сельского поселения Михай-

ловского муниципального района Приморского края:

2.1. В 5-дневный срок с момента подписания настоящего постановления под-

готовить договор купли-продажи на земельные доли общей площадью 230,6 га с

главой крестьянского (фермерского) хозяйства Сиворакша Сергею Владимировичу;

2.2. Обеспечить государственную регистрацию права общей долевой соб-

ственности главы крестьянского фермерского хозяйства Сиворакша Сергея Влади-

мировича на земельные доли площадью 230,6 га в Управлении Федеральной служ-

бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.

Глава Осиновского сельского поселения-

Глава администрации поселения                                                       Н.А.Волошина